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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 50 hallituk­
sen esityksen johdosta laiksi velkojen korkojen vähennysoikeuden 
rajoittamisesta verotuksessa annetun lain 2 §:n väliaikaisesta muut­
tamisesta 

Eduskunta on 26 patvana syyskuuta 1985 lä­
hettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 118 laiksi 
velkojen korkojen vähennysoikeuden rajoittami­
sesta verotuksessa annetun lain 2 §:n väliaikaises­
ta muuttamisesta. Tämän esityksen yhteydessä 
valiokunta on käsitellyt eduskunnan valiokun­
taan 26 päivänä helmikuuta 1985 valmistelevasti 
käsiteltäväksi lähettämän ed. Puolanteen ym. 
lakialoitteen n:o 10 laiksi velkojen korkojen vä­
hennysoikeuden rajoittamisesta verotuksessa an­
netun lain 2 §: n väliaikaisesta muuttamisesta, 31 
päivänä toukokuuta 1985 valiokuntaan lähetetyn 
ed. Jyrkilän ym. lakialoitteen n:o 62 laiksi velko­
jen korkojen vähennysoikeuden rajoittamisesta 
verotuksessa annetun lain kumoamisesta, 1 päi­
vänä lokakuuta 1985 valiokuntaan lähetetyn ed. 
Almgrenin ym. lakialoitteen n:o 81 laiksi velko­
jen korkojen vähennysoikeudesta verotuksessa an­
netun lain 2 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä 29 päivänä maaliskuuta 1985 valiokuntaan 
lähetetyt ed. Kietäväisen ym. toivomusaloitteen 
n:o 79 korkokulujen omavastuuosuuksien poista­
misesta verotuksessa, ed. Louekosken ym. toivo­
musaloitteen n:o 96 lainojen korkojen vähennyk­
sen saattamisesta tulon sijasta verosta tehtäväksi, 
ed. Paavilaisen ym. toivomusaloitteen n:o 112 
korkokulujen ja sairauskulujen omavastuuosuuk­
sien poistamisesta verotuksessa, ed. Peltolan ym. 
toivomusaloitteen n:o 116 esityksen valmistele­
misesta asuntolainojen korkojen vähennyskelpoi­
suuden muuttamiseksi, ed. Pietikäisen ym. toi­
vomusaloitteen n:o 119 korkokulu.jen ja sairaus­
kulujen omavastuuosuuden poistamisesta, ed. 
Skönin ym. toivomusaloitteen n:o 134 korko- ja 
sairauskulujen omavastuuosuuksien poistamisesta 
verotuksessa ja ed. Vepsäläisen ym. toivomus­
aloitteen n:o 167 korko- ja sairauskulujen oma­
vastuuosuuksien poistamisesta. 

Velkojen korkojen vähennysoikeuden rajoitta­
misesta verotuksessa annetun lain mukaan vero-
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velvollisella on oikeus veronalaisista tuloistaan 
vähentää rajoituksitta korot, jotka kohdistuvat 
elinkeino- tai muuhun ansiotoimintaan sekä 
maatilatalouteen. Lisäksi verovelvollinen tai puo­
lisot voivat vähentää velkojen korkoja yhteensä 
enintään 2 5 000 markkaa, johon määrään voi 
sisältyä oman tai perheen vakituisen asunnon 
hankkimiseksi ja perusparantamiseksi otetun ve­
lan korkojen lisäksi muita korkoja enintään 
10 000 markkaa. Luonnollisen henkilön, puoli­
soiden ja erillisenä verovdvollisena verotettavan 
jakamauoman kuolinpesän muista kuin elin­
keino- tai ansiotoimintaan sekä maatilatalouteen 
tai muuhun kiinteistöön kuin omaan asuntoon 
kohdistuvien velkojen koroista on vuodelta 1985 
toimitettavassa verotuksessa sovellettavan väliai­
kaisesti voimassa olevan lain mukaan vähennys­
kelpoista kuitenkin vain 600 markan ylittävä 
määrä. Tämä omavastuuosuus otetaan huomioon 
myös vähennyskelpoisten korkojen ylärajaa las­
kettaessa siten, että korkojen suurin sallittu vä­
hennysmäärä on tosiasiassa 24 400 markkaa. 

Hallitus ehdottaa, että kuluvalta vuodelta väli­
aikaisesti sovellettavaa omavastuuosuutta sovel­
lettaisiin saman sisältöisenä myös vuodelta 1986 
toimitettavassa verotuksessa. 

Lakialoitteeseen n:o 10 sisältyvän lakiehdotuk­
sen mukaan verotuksessa ei sovellettaisi korkojen 
omavastuuosuutta. Tämän lisäksi vähennyskel­
poisten korkojen 25 000 markan ylärajaa koeotet­
taisiin 2 000 markalla jokaista perheen alaikäistä 
lasta kohden. 

Lakialoitteeseen n:o 62 sisältyvän lakiehdotuk­
sen mukaan velkojen korkojen vähennysoikeuden 
rajoittamisessa verotuksessa annettu laki kumot­
taisiin. 

Lakialoitteeseen n:o 81 sisältyvän lakiehdotuk­
sen mukaan korkojen vähentämisessä ei sovellet­
taisi korkojen omavastuuosuutta. 

Toivomusaloitteessa n:o 79 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
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ryhtyisi pikaisiin toimenpiteisiin korkokulujen 
omavastuuosuuksien poistamiseksi verotuksessa 
kokonaan. 

Toivomusaloitteessa n:o 96 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
ryhtyisi kiireellisiin toimenpiteisiin valtionvero­
tuksessa tehtävän korkovähennyksen muuttami­
seksi siten, että tulosta tehtävän vähennyksen 
sijasta vähennys myönnettäisiin verosta niin, että 
verovelvollinen saisi vähentää valtion tuloverosta 
30 prosenttia maksamiensa korkojen määrästä, 
kuitenkin enintään 8 100 markkaa. 

Toivomusaloitteessa n:o 112 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
valtion vuoden 1986 tulo- ja menoarvioesityksen 
laadinnan yhteydessä ryhtyisi toimiin korkokulu­
jen ja sairauskulujen omavastuuosuuksien poista­
miseksi verotuksessa kokonaan. 

Toivomusaloitteessa n:o 116 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
valmistelisi esityksen korkojen vähennysoikeuden 
muuttamiseksi niin, että verovähennysoikeus ra­
joitetaan ensimmäisen omistusasunnon ostajiin ja 
niihin asunnonvaihtajiin, joille vaihto on välttä­
mätön kohtuullisen asumistason saavuttamiseksi 
tai työn, opiskelun tms. syyn vuoksi, ja että 
hallitus tekisi esityksen näin kertyvien tulojen 
osoittamisesta asumistuen ja valtion asuntolaino­
jen parantamiseen ja laajentamiseen. 

Toivomusaloitteessa n:o 119 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
valtion vuoden 1986 tulo- ja menoarvioesityksen 
laadinnan yhteydessä ryhtyisi toimiin korkokulu­
jen ja sairauskulujen omavastuuosuuksien poista­
miseksi verotuksessa kokonaan. 

Toivomusaloitteessa n:o 134 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
ryhtyisi vuoden 1986 valtion tulo- ja menoarvion 
laadinnan yhteydessä toimiin korkokulujen ja 
sairauskulujen omavastuuosuuksien poistamiseksi 
verotuksessa kokonaan. 

Toivomusaloitteessa n:o 167 ehdotetaan edus-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, 
varapuheenjohtaja Muurman, jäsenet Ajo, Alp­
pi, Impiö, Joutsenlahti, Linna, Malm, Martikai-

kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
valmistellessaan valtion vuoden 1986 tulo- ja 
menoarvioesitystä ryhtyisi toimiin korko- ja sai­
rauskulujen omavastuuosuuksien poistamiseksi 
verotuksessa. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Valiokunta edellyttää hallituksen selvittävän, 
voidaanko korkovähennyksen omavastuuosuusjär­
jestelmää kehittää nykyistä omavastuuosuutta so­
siaalisemmaksi siten, että vähennys tähänastista 
paremmin ottaisi huomioon asianomaisen vero­
velvollisen veronmaksukyvyn. Valiokunta katsoo, 
että omavastuuosuutta koskevan säännöstön ke­
hittäminen tulisi toteuttaa osana marginaalive­
rouudistusta, jolloin voidaan oikeudenmukaisella 
tavalla ottaa huomioon verovelvollisten veron­
maksukykyyn vaikuttavat seikat sekä valtion fis­
kaaliset tarpeet. 

Käsittelemiensä aloitteiden suhteen valiokunta 
on asettunut kielteiselle kannalle. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen muuttamattomana. 

Samalla valiokunta, jonka käsittelyn pohjana 
on ollut hallituksen esitys, ehdottaa, 

että lakialoitteisiin n:o 10, 62 ja 81 
sisältyvät lakiehdotukset hylåttåiszi·n. 

Vielä valiokunta ehdottaa, 

että toivomusaloitteet n:o 79, 96, 112, 
116, 119, 134 ja 167 hylättäzsiin. 

neo, Poutanen, Rosnell, Rönnholm, Surakka, 
Tenhiälä ja Vainio (osittain) sekä varajäsenet 
Hietala, Lahti-Nuuttila, Manninen, Rusanen, Sa­
si ja Vepsäläinen. 
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Vastalauseita 

Hallitus eslttaa, että luonnollisen henkilön 
muuhun kuin elinkeinotoimintaan, maatilata­
louteen tai muuhun ansiotoimintaan kohdistu­
vien velkojen korkojen vähentämisoikeutta rajoit­
tava omavastuuosuus säilytettäisiin edelleen 600 
markassa ja suurin sallittu vähennysmäärä pidet­
täisiin alennettuna 24 400 markassa. 

Kokoomus hämmästelee hallituspuolueiden 
käyttäytymistä. Sosialidemokraatit ovat vaatineet 
omavastuuosuuden poistamista. Keskustapuolue 
on vaatinut omavastuuosuuden poistamista. Suo­
men Maaseudun Puolue on vaatinut omavas­
tuuosuuden poistamista. Kaikkien lupaustensa ja 
päätöstensä vastaisesti hallituspuolueet kuitenkin 
esittävät edelleen omavastuuosuuden säilyttämis­
tä. Kun myös opposition suuret puolueet kokoo­
mus ja SKDL ovat omavastuuosuutta vastaan ja 
sitä myös teoissa, on hämmästyttävää, ettei edes 
eduskunnassa hallituksen esityksiin ole saatu 
muutosta. 

Kokoomus vastustaa ehdottomasti velkojen 
korkojen omavastuuosuuden säilyttämistä ja vaa­
tii, että velkojen korkojen vähennysoikeuden 
enimmäisraja tulee saattaa riippuvaiseksi perheen 
koosta. 

Kokoomuksen mielestä kohtuutasoinen asumi­
nen kuuluu ihmisen perusoikeuksiin. Tästä syystä 
yhteiskunnan tulee tukea varsinkin nuorten per-
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heiden asunnon hankintaa myös korkovähennys­
oikeudella. Omavastuuosuuden säilyttäminen 
merkitsee kokoomuksen mielestä verotuksen koh­
distamista vääriin ihmisiin. 

Hallitus vihdoin myös esityksensä perusteluissa 
tunnustaa omavastuuosuuden verotusta moni­
mutkaistavan vaikutuksen. Verotuksessa joudu­
taan edelleen vähennyskuitit verovalmistelussa 
laskemaan ja erityisiä vaikeuksia aiheutuu korko­
jen ja omavastuuosuuden kohdentamisesta eri 
tulolajeihin. 

Velkojen korkojen vähennysoikeuden enim­
mäismääräksi säädettiin vuonna 1980 25 000 
markkaa. Mikäli enimmäismäärää olisi korotettu 
inflaation nousua vastaavalla tasolla, pitäisi vä­
hennyksen enimmäismäärän olla vuonna 1986 
noin 42 000 markkaa. Edes inflaation huomioon 
ottaminen ei riittäisi, koska 1980-luvun alkupuo­
lella asuntojen hinnat nousivat erittäin nopeasti. 
Myös pitkäaikaisten asuntolainojen tullessa mark­
kinoille on nimellinenkin asuntolainojen korko­
taso noussut. Näin ollen kohtuuttomana ei voida 
pitää ratkaisua, jolla vähitellen korkojen vähen­
nysoikeuden ylärajaa myös maltillisesti nostetaan. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

että lakiehdotus hyväksyttäistin näin 
kuuluvana: 

Laki 
velkojen korkojen vähennysoikeuden rajoittamisesta verotuksessa annetun lain 2 §:n väliaikaisesta 

muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan väliaikaisesti velkojen korkojen vähennysoikeuden 
rajoittamisesta verotuksessa 20 päivänä joulukuuta 1974 annetun lain 2 §:n 1 momentti, sellaisena 
kuin se on 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa (73/83), näin kuuluvaksi: 

2 § 
Verovelvollisella on oikeus veronalaisista tulois­

taan vähentää elinkeinotoimintaan, maatilatalou­
den harjoittamiseen ja muuhun ansiotoimintaan 
liittyvien velkojen korot sekä indeksi- ja kurssi­
tappiot. Kunnallisverotuksessa saadaan tietyn tu­
lolähteen tuloihin kohdistuvien velkojen korot 
sekä indeksi- ja kurssitappiot vähentää kuitenkin 
vain sanotun tulolähteen tuloista. Verovelvollisel­
la tai milloin kysymyksessä ovat puolisot, joihin 
sovelletaan tulo- ja varallisuusverolain (1043/74) 

puolisoita koskevia säännöksiä, puolisoilla yhdes­
sä on lisäksi oikeus vähentää velkojen korkoja 
sekä indeksi- ja kurssitappioita yhteensä enintään 
25 000 markkaa lisättynä 2 000 markalla kutakin 
perheenjäsentä kohden, joka asuu yhteisessä ta­
loudessa. Määrään saa sisältyä oman tai perheen 
vakituisen asunnon hankkimisesta ja perusparan­
nuksista aiheutuneiden velkojen korkojen sekä 
indeksi- ja kurssitappioiden lisäksi muita korkoja 
sekä indeksi- ja kurssitappioita enintään 10 000 
markkaa (poist.). Erityislain nojalla verovapaan 
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omaisuuden hankkimista varten otettujen velko­
jen korot sekä indeksi- ja kurssitappiot eivät ole 
verotuksessa lainkaan vähennyskelpoisia. (Poist.) 

Helsingissä 18 päivänä lokakuuta 1985 

Kimmo Sasi 
Pirjo Rusanen 

Hallituksen esitys noudattaa vanhaa linjaa, 
jonka mukaan myös muut kuin tulonhankintaan 
liittyvien velkojen korot vähennetään veronalai­
sesta tulosta. Tällöin näistä korkovähennyksistä 
suurimman hyödyn saavat suurituloisimmat. 
Asunnon hankinnassa ja asumistason parantami­
sessa suurimman hyödyn veron vähentymisenä 
saavat tällöin ne, jotka vähiten sitä tarvitsevat. 
Samalla hallitus toisaalta supistaa asumiseen sosi­
aalisin perustein ohjattavaa tukea. Hallitus lisäksi 
sisällyttää omavastuun korkovähennyksiin. Oma­
vastuu kohtelee kaltoimmin pieni- ja keskituloi­
sia, joille hallituksen esittämä omavastuu muo­
dostaa suhteellisesti suuremman osan korkome­
noista kuin suurituloisille. Vuodeksi 1984 edus­
kunnan enemmistö suostui 400 markan omavas­
tuuseen ja vuodeksi 1984 omavastuuta korotet­
tiin vielä puolella eli 600 markkaan, minkä 
hallitus ja nyt myös valiokunnan enemmistö 
haluavat säilyttää myös ensi vuonna. SKDL:n 
eduskuntaryhmän mielestä omavastuut on hylät­
tävä. 

Olemme pitäneet tärkeänä, että vähennyksiä 
ryhdyttäisiin tekemään verosta eikä veronalaisesta 
tulosta. Tähänastinen vähennystapahan on suo-
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Voimaantulo- ja soveltamissäännös 
(Kuten valiokunnan mietinnössä) 

Lauri Impiö 
Pertti Salolainen 

nut suurimman hyödyn suurituloisille verotuksen 
progression käänteisvaikutuksen tähden. Olem­
mekin laatineet oman ehdotuksemme siitä tavas­
ta, millä korkomenoja vähennettäisiin verosta 
valtionverotuksessa. Kunnallisverotuksessa vähen­
nys tehtäisiin edelleenkin veronalaisesta tulosta. 
Voimaantulosäännöksessä olemme pyrkineet ot­
tamaan huomioon sen, että uuden menettelyn 
soveltaminen aikaisemman käytännön aikana 
hankittuihin lainoihin saattaisi olla kohtuutonta, 
kun lainoja hankkiessaan ihmiset ovat mitoitta­
neet lyhennys- ja koronmaksumahdollisuutensa 
voimassa olevan lainsäädännön mukaan. 

Hallituksen olisi tullut ehdottaa jo nyt muu­
tosta korkovähennysjärjestelmään, mitä mm. mi­
nisteri Ahde lupaili SKDL:n asuntovälikysymyk­
sen yhteydessä. Myös valiokunnan olisi tullut 
kyetä oma-aloitteisesti muuttamaan vähennysjär­
jestelmää sen jälkeen, kun hallitus osoittautui 
siinä kyvyttömäksi tai haluttomaksi. 

Ehdotammekin, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyviiksyttäisiin näin kuuluva­
na: 

Laki 
velkojen korkojen vähennysoikeuden rajoittamisesta verotuksessa annetun lain 2 §:n väliaikaisesta 

muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan väliaikaisesti velkojen korkojen vähennysoikeuden 
rajoittamisesta verotuksessa 20 päivänä joulukuuta 1974 annetun lain 2 §:n 1 momentti, sellaisena 
kuin se on 21 päivänä tammikuuta 1983 annetussa laissa (73/83), näin kuuluvaksi: 

2 § 
Verovelvollisella on oikeus veronalaisista tulois­

taan vähentää elinkeinotoimintaan, maatilatalou-

den harjoittamiseen ja muuhun ansiotoimintaan 
liittyvien velkojen korot. Kunnallisverotuksessa 
saadaan tietyn tulolähteen tuloihin kohdistuvien 
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velkojen korot vähentää kuitenkin vain sanotun 
tulolähteen tulosta. Verovelvollisella (poist.) on 
lisäksi valtionverotuksessa oikeus tuloverosta vä­
hentää velkojen koroista 30 %, enintään kuiten­
kin 6 000 markkaa, milloin kyseessä ovat puoli­
sot, joihin sovelletaan tulo- ja varallisuusverolain 
(1 04 317 4) puolisoita koskevia säännöksiä tai mil­
loin verovelvollinen on verovuonna elå"ttänyt ala­
ikäistä lastaan tai kasvattilastaan, muussa tapauk­
sessa enintään kuitenkin 4 200 markkaa, jolloin 
vähennykseen saa sisältyä oman tai perheen vaki­
tuisen asunnon hankkimisesta ja perusparannuk­
sesta aiheutuneiden velkojen korkojen lisäksi 
muista koroista tehtävää vähennystä enintään 
2 000 markkaa. Verovelvollisella on lisäksi kun­
nallisverotuksessa oikeus veronalaisista tuloistaan 
vähentää velkojen korkoja yhteensä enintään 
20 000 markkaa, mtfloin kyseessä ovat puolisot, 
joihin sovelletaan tulo- ja varallisuusverolain 
(1043174) puolisoita koskevia säännöksiä, tai 
milloin verovelvollinen on verovuonna elättänyt 
alaikäistä lastaan tai kasvatttfastaan, muussa ta-
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pauksessa yhteensä enintään 14 000 markkaa, 
jolloin sanottuihin määnin saa sisältyä oman tai 
perheen vakituisen asunnon hankkimisesta ja 
perusparannuksesta aiheutuneiden velkojen kor­
kojen lisäksi muita korkoja enintään 7 000 mark­
kaa. Erityislain nojalla verovapaan omaisuuden 
hankkimista varten otettujen velkojen korot eivät 
ole verotuksessa vähennyskelpoisia. Mitä edellä 
on säädetty koroista, koskee myös indeksi- ja 
kurssitappioita. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuu­
ta 1986 ja sitä sovelletaan vuodelta 1986 toimi­
tettavassa verotuksessa kuitenkin siten, että vero­
velvollisen min vaatiessa vuodelta 1986 toimitet­
tavassa verotuksessa sovelletaan 2 §:n 1 moment­
tia sellaisena kuin se on 21 päivänä tammikuuta 
1983 annetussa laissa (73183), mtlloin korko 
aiheutuu velasta, josta velkakirja on allekirjoitet­
tu tai velka muutoin otettu ennen 1 päivää 
tammikuuta· 1986. 

Osmo Vepsäläinen Ulla-Leena Alppi Irma Rosnell 




